L. 6. ιε'. Καὶ^{f)} δτι δανείουν παρὰ τὸ δόγμα γενομένον, C. eod. οὐδὲ ἡ περὶ πεκοντίου χάρων ἔχει. καὶ δτι ὑπὲρ ἐπὶ νιοῦ, τοῦτο καὶ ἐπὶ ἐκγόνον λέγομεν.

in rem eius versum sit. Ipse enim, mortua ea in matrimonio, dotis habet repetitionem.

Item quomodo pater conveniatur, si filius mutuam pecuniam acceperit, et pro sorore dotem dederit.

1) si filius] Cyrilus. Si filiusfamilias mutuam pecuniam acceperit, et sororem dotaverit, pater conveniatur. Ipsi enim defuncta puella dotis repetitio competit.

XVII. Item mortuo filiofamilias creditor fideiussorem accipere non potest. Pater tamen eius, quod ab eo per actionem de peculio debetur, nomine recte dat fideiussorem.

XVIII. Item Senatusconsultum ei tantum obstat, qui scit vel scire debuit, eum, qui mutuam pecuniam sumit, esse filiumfamilias.

XIX. Item filiusfamilias paterfamilias factus, si per facti ignorantiam mutuum contra Senatusconsultum sumtum novaverit, exceptionem in factum habet.

XX. Item cessat Senatusconsultum et in eo, qui se dicebat patremfamilias et iure pro tali habebatur.

XXI. Non succurritur ex Senatusconsulto ei, qui publice paterfamilias videbatur, aut patris voluntate contraxit, aut si pater quod gestum est, ratum habuit, vel solutum quid est, quod patris oneribus inumberet, vel paterfamilias factus novatione facta fidem suam obligavit, vel alias debitum agnovit.

XXII. In mutuo¹⁾ duntaxat Senatusconsulto locus est. Quodsi ex causa emtionis filiusfamilias debeat, cessat Senatusconsultum.

In mutuo, inquit, locus est Senatusconsulto. Si vero ex causa emtionis debeat, Senatusconsultum cessat.

1) in mutuo] Theodorus. Si filiusfamilias aliquid mercatus pretium cum usuris stipulanti promiserit, recte id ab eo petitur.

XXIII. Et quomodo mutuum voluntate patris contractum valeat, et pignus teneatur: maxime si patri heres extiterit, nisi creditor tempore prior iure hypothecae prioris rem auferat.

XXIV. Si filiusfamilias liberalium studiorum vel legationis causa absens mutuam pecuniam sumserit, Senatusconsultum cessat. Tenetur ergo tam ipse, quam pater, non eo tantum superstite, sed etiam post mortem eius intra annum. Si tamen iussu patris mutuum factum sit, neque in quos usus versa sit pecunia credita, disquirimus, sed et perpetuo in patrem actio est.

Item quomodo teneatur pater et filiusfamilias, qui liberalium studiorum causa, vel legationis causa absens mutuam pecuniam accepit. Non tantum superstite filio, sed etiam mortuo eo pater intra annum tenetur. Si tamen iussu patris mutuum sumsit, et perpetuo est in patrem actio.